Sﬂv.wm Dirigenzindi

ki1

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE UNICO
'{A 05 DEL PROCEDIMENTO E DI RESPONSABILE DELLA VERIFICA PER IL
15, OF¥ . 204 SJ PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO Al LAVORI “DI REALIZZAZIONE

DATA: 09/06/2015 | DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO CAMPO
N Z 0 8 PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA “ - IMPORTO

€ 150.000,00 -.
SETTORE V

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

DETERMINAZIONE CHE NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA O
ACCERTAMENTO DI ENTRATA

L'anno duemilaquindici, il giorne nove del mese di Giugno nell’'Ufficio del Settore V, su
proposta del geom. Giorgio lacono, il dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la
seguente determinazione:




\
Premesso che:

= Nell'ambito ﬂglel progetto “1000 cantieri per lo sport”, nato dalla collaborazione
tra la'Pfesiti@nza del Consiglio dei Ministri e I'ICS, parte l'iniziativa “500 impianti
sportivi di base”, condivisa dalle Regioni e Province Autonome, grazie alla
quale associazioni e societa sportive dilettantistiche, parrocchie ed enti religiosi,
onlus, federazioni sportive, discipline sportive associate, enti di promozione
sportiva, Comuni e Province, possono ottenere mutui a TASSO ZERO per la
ristrutturazione o la realizzazione di impianti sportivi di base;

o L'ICS intende promuovere tali obiettivi relativi all'impiantistica sportiva di base
Attraverso la riqualificazione, la messa a norma ed in sicurezza degli impianti
esistenti e(lla realizzazione di nuovi impianti;

e Che questa Amministrazione intende partecipare al bando per il lavori “DI
REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO
CAMPQO PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA “ -
IMPORTO € 150.000,06 -.

Considerato che le domande di contributo in conto interessi a valere sui mutui agevolati
dellIstituto per il Credito Sportivo devono essere presentate mediante invio di PEC all'indirizzo
impiantisportividibase@legalmail.it entro le ore 17 del 15 luglio 2015, allegando alla stessa un
progetto (preliminare o definitivo o esecutivo), regolarmente approvato, sia dal punto di vista
tecnico che amministrativo;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina del R.U.P., ai sensi dell'art. 10 del Decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e di responsabile per la Verifica, ai sensi del'art. 47 del Decreto
del Presidente della Repubblica del 5 Ottobre 2010 N. 207, per il lavori “DI REALIZZAZIONE DI
UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO CAMPO PRESSO IL CIRCOLO
DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA “ dell'importo complessivo di € 150.000,00 -;

Visto I'art. 47 del Decreto del Presidente della Repubblica del 5 Ottobre 2010 N. 207 che
prevede che, per lavori di importo inferiore a € 1.000.000, la verifica del progetto pud essere
svoita dal R.U.P,;

Considerato che la quota di "Fondo per la progettazione e l'innovazione", di cui all'art. 93,
comma 7 bis del D.Lgs. 163/2006, spettante al RUP ed al responsabile della Verifica, sara
prevista tra le somme a disposizione del progetto, “DI REALIZZAZIONE DI UNA
TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO CAMPO PRESSO IL CIRCOLO DEL
TENNIS DI CONTRADA TABUNA “ dell'importo complessivo di € 150.000,00 -.

Vista la circolare 19/02/2007 con la quale viene chiarito che gli incarichi di R.U.P.
vengono conferiti dal Dirigente;

Preso atto che la finalita della presente Determinazione & quella di partecipare alla

richiesta di finanziamento dell'opera;



Visti 'art. 10 del decreto legislativo 12/04/2006, n. 163 e lart. 47 del Decreto del
Presidente della Repubblica del 5 Ottobre 2010 N. 207;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune,

DETERMINA

1) Conferire l'incarico per R.U.P., ai sensi dell'art. 10 del Decreto legislativo 12 aprile 2006,
n. 163, e di responsabile per la Verifica del progetto, ai sensi dell'art. 47 DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, per il lavori “DI
REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DEL TERZO CAMPO
PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI CONTRADA TABUNA*, dell'importo complessivo di €
150.000,00, al geom. Giorgio lacono, dipendente del Settore V,

2) Dare atto di avvio dellinserimento dell’opera nel programma triennale 2015/2017;

3) Dare atto che a seguito di accoglimento dell'istanza di finanziamento dei progetti
nella forma agevolata proposta, si rinviera ad altro atto Amministrativo l'impegno

finanziario.

IL DIRIGENTE

(ing. I\Www



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, ¢ per quanto previsto dall’art.
17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della
copertura finanziaria.

Ragusa

DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

1l sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per
la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

15 LUG. 2015

Ragusa

It ﬁﬁé&@%&m{ &

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compz'mflitméelzﬁﬁgndicalo periodo di pubblicazione e
cioe dal 15 LG, 7015 al '

13 LUG. 2015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




